[image: шраффировка города Котово]
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
городского поселения г. Котово
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

декабря  2022г.                                                                                                             №

 О внесении изменений в постановление администрации городского поселения г. Котово от 11.12.2017 г.  № 943 « Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения г. Котово на 2018-2024 год»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь парафированном соглашением о предоставление субсидии из федерального бюджета бюджету Волгоградской области на поддержку государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, администрация городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области постановляет:
    1.Внести в постановление администрации городского поселения г. Котово от 11.12.2017 г. № 943 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения г. Котово на 2018-2024 год»  (в редакции постановлений администрации городского поселения г. Котово от 23.03.18  185, от 14.11.18.№ 608, от 06.12.18 №669, от 26.06.19   № 372, от 18.11.19  № 724, от 26.03.2020  № 124, от 30.07.2020 № 297, от 25.12.2020  № 465, от 25.01.2021 № 32/1, от 23.03.21 №145, от 29.04.21 № 243, от 14.09.21 № 516, от 17.12.21 № 772, от 28.02.22  № 108, от 25.03.22  № 159, от 07.07.22  № 380/1 ) следующие изменения:
        1.1. В муниципальной программе городского поселения г.Котово «Формирование современной городской среды городского поселения г. Котово на 2018-2024 год, утвержденной названным постановлением- (далее именуется - муниципальная программа):
       1.1.1. В паспорте позиции «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы на 2018-2024 год составит –    80 438,1143 т. руб., в том числе из средств:
- федерального бюджета- 76 392,3551 т.руб
- областного бюджета- 2 420,75721 т.рублей
- бюджета  городского поселения –  1625,00197 рублей

1.1.2 Раздел 6«Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы по двум этапам 2018-2024 год составит  –80 438,1143т. руб., в том числе по годам и источникам финансирования:
а) средства федерального бюджета 76 392,3551 т.руб., из них:
2018 год – 8 386,91 т. рублей
2019 год – 8138,52393 т. рублей
2020 год – 23 369,9677 т. рублей
2021 год – 20 704,7935 рублей.
2022 год-   8060,4 т Рублей
2023 год – 7 731,76 т. Рублей

б) средства областного бюджета 2 420,75721 т. рублей, из них:
2018 год – 1 150,34 т.рублей
2019 год – 165,86323 т.  рублей
2020 год – 429,33071 т.  рублей.
2021 год – 385,21327 т.рублей.
2022 год -   148,0 т.рублей;
	2023 год -   142,01 т. рублей

в) средства бюджета городского поселения –1 625,00197т. руб., из них:
2018 год – 449,81 т. рублей
2019 год – 47,87042т. рублей
2012020 год – 47,5723 т.рублей

	2021год – 318,76925т. рублей
2022 год – 745,2т. рублей
2023 год – 15,78 т. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению.

1.1.3  Раздел 7 «Организация управления Программой и  контроль  за ходом ее реализации» изложить в следующей редакции:

Организацию управления Программой осуществляет администрация городского поселения г. Котово, которая также осуществляет контроль:
		 -​ За целевым и эффективным использованием ее исполнителями средств, выделенных из федерального, областного и бюджета городского поселения г. Котово, предоставленных для выполнения Программы;
	             -​ За количеством и качеством поставляемых товаров и (или) предоставляемых услуг в соответствии с договорами о закупке товаров, выполнении работ и (или) оказании услуг, необходимых для реализации Программы, заключенными с ее исполнителями;
		 - За достижением целей и задач, о ходе и полноте выполнения программных мероприятий.
При актуализации муниципальной программы, Администрация городского поселения г. Котово имеет право исключать:
-из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом соответствующего поселения при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией;
    - из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации соответствующей программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные соответствующей программой. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно только при условии одобрения соответствующего решения муниципального образования общественной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.
Адресный перечень дворовых и общественный территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в плановом году, формируется по результатам отбора, рейтингового голосования, проводимых в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу «Формирование современной городской среды городского поселения г. Котово
на 2018-2022 год, утвержденный постановлением Администрации городского поселения г. Котово  от 31.07.2017 №  536 (в редакции постановления  Администрации городского поселения г. Котово  от 05.09.2022 № 487);
Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу «Формирование современной городской среды городского поселения г. Котово
на 2018-2022 год, утвержденный постановлением Администрации городского поселения г. Котово  от 31.07.2017 №  537 (в редакции постановления  Администрации городского поселения г. Котово  от 05.09.2022 № 488).
приказ Комитета жилищно-коммунального хозяйств и топливно-энергетического комплекса Волгоградской области от 31.01.2019 № 22-ОД «Об утверждении Порядка организации и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой формирования современной городской среды»
4. По результатам проведения голосования по отбору общественных и дворовых территорий проводится актуализация муниципальной программы. Проведение общественного обсуждения проекта актуализированной муниципальной программы осуществляется не менее 30 дней со дня опубликования проекта.
1.1.4.  Раздел 9 «Технико-экономическое обоснование Программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования средств  Программы на 2018-2024 год составит– –80 438,1143т. руб., руб., тыс. руб., из них средства городского поселения г. Котово составят – 1 283 696,54  тыс. руб.,
        В 2020 г. было  освоено 23 846 902,62 руб. на выполнение строительно-монтажных работ. При  выполнении  работ по благоустройству общественных территорий с 2018-2020гг.  освоено – 32 830,00468 тыс. руб., а на благоустройство дворовых территорий – 7 884,91794 тыс. руб. В 2020 г. освоено  23 846, 90262  тыс. руб.,  из них: с федерального бюджета – 23 369,96456 тыс. руб.,  из областного бюджета – 429 244,25 тыс. руб.,  из бюджета городского поселения г. Котово – 47 693,81 тыс. руб. В 2021 году  освоено 21 270,90816 тыс. руб. В 2022 и в 2023 гг планируется освоить 16 843,15 т. рублей. Для улучшения качества жизни населения городского поселения г. Котово  необходимо обеспечить реализацию данной Программы.

1.1.2..Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения г. Котово на 2018-2024 год», утвержденный Постановлением, изложить в новой редакции, согласно приложению № 1;
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).
[bookmark: _GoBack]3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава городского
 поселения г. Котово		                                                                	С.Ф.Лесниченко

Приложение №1
к постановлению администрации
городского поселения г. Котово
                     №

Перечень

Основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения
 г. Котово на 2018-2024 год»

	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Непосредственные результаты реализации мероприятия

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Формирование современной городской среды городского поселения г. Котово на 2018-2024 год»
	Администрация городского поселения              г. Котово

	Количество благоустроенных территорий

	Благоустройство дворовых территорий городского поселения г. Котово

	.Благоустройство дворовых территорий

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:

	0
	0
	0
	0
	0

	  1.
	Благоустройство дворовой территории
ул. Нефтяников, д. 4

	2019
	566,85
	555,51
	10,2
	1,14
	1

	2.
	Благоустройство дворовой территории
ул. Коммунистическая, д. 88

	2019
	594,71
	575,21
	10,57
	8,42
	1

	3
	Благоустройство дворовой территории
ул. Синельникова, д.4

	2019
	521
	471
	25
	25
	1

	Итого:

	1682,56
	1601,72
	45,77
	34,56
	3

	  1.
	1.Благоустройство дворовой территории
ул. Мира, д.179
ул. Мира, д. 181
ул. П. Лаврова, д.10
ул. Губкина, д. 1

	2020
	1941,1
	1902,3
	34,9
	3,9
	        1

	  2.
	1. Благоустройство дворовых территорий
ул. Свердлова, д. 2
ул. Свердлова, д. 4

	2020
	1348,55
	1321,58
	24,27
	2,7
	1

	  3.
	1. Благоустройство дворовых территорий                                  ул. Свердлова, д.20

	2020
	1310,17
	1283,96
	23,58
	2,63
	1

	4.
	1. 1. Благоустройство дворовых территорий
2. ул. Свердлова, д.29
3. ул. Свердлова, д 26
4. ул. Свердлова, д.30 а

	2020
	1825,9
	1789,4
	33
	3,5
	1

	Итого:

	6425,72
	6297,24
	115,75
	12,73
	4

	  1.
	1. Благоустройство дворовых территорий
ул. Победы, д. 11
ул. Победы, д. 9
ул. Нефтяников, д. 7

	2021
	3995,01
	3915,11
	71,9
	8
	1

	  2.
	1. Благоустройство дворовых территорий
ул. Мира, д. 171

	2021
	720,18
	705,78
	12,96
	1,44
	1

	  3.
	1.Благоустройство дворовых территорий
ул.  Мира, д. 169
ул.  Мира, д. 167
ул.  Мира, д. 165
ул. Чапаева,  д. 4
ул. Чапаева,  д. 6
ул.  Чапаева,  д. 8

	2021
	4499,78
	4409,8
	81
	8,98
	1

	  4.
	1. Благоустройство дворовых территорий
ул. Губкина, д. 2
ул. Губкина, д. 4
ул. Мира, д. 183
ул.  Мира, д. 185

	2021
	2092,17
	2050,33
	37,66
	4,18
	1

	  5.
	1. Благоустройство дворовых территорий
ул.  Мира, д.187
ул. 60 лет ВЛКСМ, д.1
ул.60 лет ВЛКСМ, д.3
ул.60 лет  ВЛКСМ, д.5

	2021
	2751,1
	2702
	49,6

5,5
	1

	  6.
	1. Благоустройство дворовых территорий
ул. Победы, д. 33

	2021
	1405,37
	1377,27
	25,3
	2,8
	1

	  7.
	1. Благоустройство дворовых территорий
ул. Мира, д. 197

	2021
	2235,4
	2190,7
	40,23
	4,47
	1

	8.
	1. Благоустройство дворовых территорий
ул. Победы, д. 22
ул. Победы, д. 24
ул. П. Лаврова, д. 15
ул. П. Лаврова, д. 17

	2021
	2713,44
	2659,17
	48,84
	5,43
	1

	9
	. Проектно-сметные работы

	2021

	        276,0
	1

	Итого:

	20688,45
	20009,86
	367,49
	316,8
	9

  1.
	1. Благоустройство дворовой территории
ул.60 лет ВЛКСМ, д.8

	2024

	1

	  1.
	1. Благоустройство дворовых территорий
2. Проектно-сметные работы

	2024

	0

	Итого:

	0

	0
	0
	0

	Итоги по дворовым территориям

	Благоустройства общественных территорий городского поселения г. Котово

	  1.
	1. Благоустройство общественной территории «Центральный парк»
ул.60 лет ВЛКСМ, 2

	 2018
	8305,01
	6785,19
	1104,57
	415,25
	1

	Итого:

	8305,01
	6785,19
	1104,57
	415,25
	1

	  1.
	1. Благоустройство общественной территории «Сквер «Старое Котово»

	2019
	3547,49224
	3476,54241
	63,85485
	7,09498
	1

	  2.
	Ограждение

	2019
	368,55000
	361,17900
	6,663390
	0,73710
	1

	  3.
	1. Благоустройство общественной территории «Парк «Влюбленных»

	2019
	2754,16585
	2699,08252
	49,57499
	5,50834
	1

	Итого:

	6670,20809
	6536,80393
	120,09323
	13,34042
	3

	  1.
	1. «Центральный парк» Волгоградская обл., г. Котово, ул.60 лет ВЛКСМ, 2 (2 этап продолжение)
2. Проектно-сметные работы

	2020
	17421,150680
	17072,727670
	313,580710
	34,842300
	1

	Итого:

	17421,150680
	17072,727670
	313,580710
	34,842300
	1

	  1.
	1. Междворовая территория напротив школы № 6
2. Проектно-сметные работы

	2021
	984,62606
	694,93354
	17,72327
	1,96925
	1

	Итого:

	984,62606
	694,93354
	17,72327
	1,96925
	1

	  1.
	1. Общественная территория
«Центральный парк» Волгоградская обл. г. Котово, ул. 60 лет ВЛКСМ,2
 (3 этап продолжение)

	  2022
	8 953,6
	8060,4
	148,0
	745,2
	1

	Итого:

	8 953,6
	8060,4
	148,0
	745,2
	1

	  1.
	1. Общественная территория "Центральный парк" , Волгоградская обл.,г. Котово, ул. 60 лет ВЛКСМ, 2
 (4 этап).
Проектно-сметные работы

	2023
	7 889,55
	7 731,76
	142,01
	15,78
	1

1

	Итого:

	7 889,55
	7 731,76
	142,01
	15,78
	1

	  1.
	1. Общественная территория
2. Проектно-сметные работы

	2024
	7 889,55
	7 731,76
	142,01
	15,78
	1

	Итого:

	7 889,55
	7 731,76
	142,01
	15,78
	1

	ИТОГИ по общественным территориям

	58 113,6948
	54613,57
	1987,98
	1242,16197
	9

	ВСЕГО по программе 2018-2024 год

image1.jpeg